
令和 5年 8月 15日 

ご家族様へ 

 

社会福祉法人 金良会 

特別養護老人ホーム 塚山ホーム 

施設長 金澤誠 

 

面会について 

 

残暑の候 皆様方におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

面会時の注意事項、及び面会方法に関して当面の間以下の内容で実施してまいります。 

つきましては、９月以降は面会受付開始日のみをお知らせいたします。 

 

面会時の注意事項、及び面会方法 

  ・面会時の飲食は厳禁となります。 

  ・入居者様の手を握る等は可能ですが顔に触れるのはお控えください。 

   （顔に触れることは感染リスクが高くなります） 

  ・面会者は必ずマスクの着用をお願いします。 

・予約制のため時間厳守でお願いします。 

・ご家族様に入所フロアの扉前まで入居者様を迎えに行っていただきます。 

お帰りの際も事務所に面会が終わった旨を伝え、フロアの扉前にお送りください。 

フロア内は職員が送迎いたします。土日の面会時は事務所職員が１名のため、送迎の 

手伝いが出来ませんので、送迎の手伝いが必要な場合は平日の面会をお願いします。 

・対面による面会、オンライン面会も含め、予約枠を月３枠から４枠に増枠します。 

・対面による面会は４人までの人数制限をさせて頂きます。 

・同じ時間帯に２枠予約を取ることにより、計５名～８名までの面会が可能となります。 

  ・連続した２枠を予約することにより合計１時間の面会が可能となります。 

 

○面会時間（枠） 9：50  10：30  13：30  14：10  14：50  15：30 

    フロア扉前までの送迎の時間を含め 30 分間  同じ時間帯に 2組まで予約可能 

○送迎バスご利用の場合 

    安針塚駅 10:20 発⇒ ホーム 10:30 面会 11:10 発 ⇒安針塚駅 

    安針塚駅 13:20 発⇒ ホーム 13:30 面会 14:10 発 ⇒安針塚駅 

○予約受付時間、問い合わせ先  平日 9：00 ～ 16：00  TEL 046（821）5811 

○９月分予約開始日 8 月 28 日（月）9:00～ 


